5

     04.03.2021										       97-ПА

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории
Асбестовского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации  от 26.11.2007 № 804
«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения
об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Асбестовского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании
в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

Приложение
к постановлению администрации
Асбестовского городского округа
от 04.03.2021 № 97-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской обороне на территории Асбестовского городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Наименование организации

	1.
	Поддержание в состоянии постоянной готовности системы централизованного оповещения населения, осуществление
ее реконструкции и модернизации
	муниципальное бюджетное учреждение Асбестовского городского округа «Центр спасения»

	2.
	Создание, оснащение и подготовка необходимых сил и средств гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также планирование их действий
	муниципальное бюджетное учреждение Асбестовского городского округа  «Центр спасения»

	3.

	муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» Муниципального образования город Асбест

	4.

	муниципальное казенное предприятие «Вторресурсы» Асбестовского городского округа

	5.

	муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа

	6.

	муниципальное  унитарное предприятие «Производственный жилищно-ремонтный трест» Асбестовского городского округа

	7.

	Асбестовское муниципальное бюджетное учреждение «Центр обеспечения деятельности учреждений системы образования»

	8.

	муниципальное унитарное предприятие «Фабрика химчистки и крашения одежды» Асбестовского городского округа

	9.

	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Асбестовского городского округа

	10.

	муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа

	11.

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества имени Н.М. Аввакумова» Асбестовского городского округа

	12.

	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа

	13.

	муниципальное автономное учреждение культуры «Киноконцертный театр «Прогресс» Асбестовского городского округа»

	14.

	муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа «Малахит» Асбестовского городского округа

	15.

	государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест»

	16.

	муниципальное казенное учреждение «Ритуал» Асбестовского городского округа

	17.

	акционерное общество «Центральный универмаг»

	18.
	Предоставление населению коммунально-бытовых услуг

	муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа

	19.

	муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» муниципального образования город Асбест

	20.

	муниципальное казенное предприятие «Вторресурсы» Асбестовского городского округа

	21.

	акционерное общество «Водоканал»

	22.

	акционерное общество «Газпром Газораспределение Екатеринбург»

	23.

	акционерное общество «Энергосбыт плюс»

	24.
	Проведение лечебно-эвакуационных мероприятий

	государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест»

	25.

	государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Асбест»

	26.
	Оказание населению первой помощи

	государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест»

	27.

	государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Асбест»

	28.
	Заблаговременное создание запасов дезактивирующих, дегазирующих и дезинфицирующих веществ и растворов
	муниципальное унитарное предприятие «Фабрика химчистки и крашения одежды» Асбестовского городского округа

	29.
	Создание и оснащение сил для проведения санитарной обработки населения, обеззараживания зданий и сооружений, специальной обработки техники и территорий, подготовка  их в области гражданской обороны
	муниципальное унитарное предприятие «Фабрика химчистки и крашения одежды» Асбестовского городского округа

	30.

	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Асбестовского городского округа

	31.

	муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа

	32.

	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества имени Н.М. Аввакумова» Асбестовского городского округа

	33.

	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и досуга имени Горького» Асбестовского городского округа

	34.

	муниципальное автономное учреждение культуры «Киноконцертный театр «Прогресс» Асбестовского городского округа»

	35.

	муниципальное бюджетное учреждение спортивная школа «Малахит» Асбестовского городского округа

	36.
	Организация проведения мероприятий по санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, специальной обработке техники и территорий
	муниципальное унитарное предприятие «Фабрика химчистки и крашения одежды» Асбестовского городского округа

	37.
	Обеспечение готовности коммунальных служб к работе
в условиях военного времени, планирование их действий

	муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа

	38.

	муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» муниципального образования город Асбест

	39.

	муниципальное казенное предприятие «Вторресурсы» Асбестовского городского округа

	40.

	акционерное общество «Водоканал»

	41.

	акционерное общество «Облкоммунэнерго»

	42.
	Создание запасов оборудования и запасных частей для ремонта поврежденных систем газо-, энерго-, водоснабжения, водоотведения и канализации
	акционерное общество «Газпром Газораспределение Екатеринбург»

	43.

	акционерное общество «Облкоммунэнерго»

	44.

	муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа

	45.

	акционерное общество «Водоканал»

	46.

	Создание и подготовка резерва мобильных средств для очистки, опреснения и транспортировки воды
	муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа

	47.

	акционерное общество «Водоканал»

	48.
	Создание на водопроводных станциях необходимых запасов реагентов, реактивов, консервантов и дезинфицирующих средств
	муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа

	49.

	акционерное общество «Водоканал»

	50.
	Создание запасов резервуаров и емкостей, сборно-разборных трубопроводов, мобильных резервных и автономных источников энергии, оборудования и технических средств для организации коммунального снабжения населения
	муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа

	51.

	акционерное общество «Водоканал»

	52.

	муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» муниципального образования город Асбест

	53.
	Создание, подготовка и обеспечение готовности сил и средств гражданской обороны для обеспечения мероприятий по захоронению трупов, в том числе
на базе специализированных ритуальных организаций
	муниципальное казенное учреждение «Ритуал» Асбестовского городского округа

	54.
	Оборудование мест погребения (захоронения) тел (останков) погибших

	муниципальное казенное учреждение «Ритуал» Асбестовского городского округа

	55.
	Организация работ по поиску тел, фиксированию мест их обнаружения, извлечению и первичной обработке погибших, опознанию и документированию, перевозке и захоронению погибших
	общество с ограниченной ответственностью  «Реквием»

04

.

0

3

.

20

2

1

97

-

П

А

О

б утверждении перечня организаций, обеспечивающих

выполнени

е

мероприятий по гражданской обороне

на территории

Асбестовского городского округа

В соответствии

с

Федеральным

и

закон

ами

от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

от 12 февраля 1998 года № 28

-

ФЗ «О гражданской обороне»,

П

остановление

м

Правительства

Российской Федерации

от 26.11.2007

№

804

«

Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации

»

,

приказом

МЧС России от 1

4

.1

1

.20

08

№

687

«

Об утверждении Положения

об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях

и организациях

»,

руководствуясь стать

ями

27

и 30

Устава Асбестовского

городского округа

,

администрация

А

сбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯ

ЕТ

:

1.

Утвердить

п

еречень организаций,

обеспечивающих выполнение

мероприятий по гражданской обороне на

территории Асбестовского городского

округа

(прил

агается

).

2.

Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложени

я

, разместить

полный текст настоящего постановления с приложени

ем

в сете

вом издании

в сети «Интернет» по адресу (

www

.

arasb

.

ru

) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (

www

.

asbestadm

.

ru

).

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Г

лав

а

Асбестовского городского округа

Н.Р. Тихонова